Lo anterior, pues si bien el acta de infracción se encuentra innominada, de 

un análisis a las pruebas ofertadas por el actor en el presente sumario 

consientes en el recibo de pago número *****, emitido a nombre de la parte 

actora, por la Dirección de Ingresos de Guanajuato, Guanajuato, que consigna 

la cantidad de $1,075.00 (mil setenta y cinco pesos 00/100 moneda nacional), 

mismo que a su vez indica el folio de la boleta de infracción. Por consiguiente 

se estima válidamente que el actor cuenta con interés jurídico para acudir a 

juicio de nulidad a controvertir la legalidad del acto impugnado, así como su